ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBES
DISTRITO MULTIPLO LB

GOVERNADORIA DO DISTRITO LB-4 AL 2017/2018

LUZ PARA NOVOS TEMPOS
Avenida 08 de Abril, 2.066,  Bairro Jardim Cuiabá  – Cuiabá – MT – Brasil – 78.025 -340

www.distriolb4.org.br – governadoria@distritolb4.org.br

RESOLUÇÃO Nº 003/DLB4/2017/2018

EMENTA: Apoio á Candidatura para 3º Vice Presidente

Internacional da Associação Internacional de

Lions Clubes.

O Governador do Distrito LB4 de Lions Clubes Internacional, CL ERALDO DA

SILVA PEREIRA, no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo e a vista da

decisão das lideranças e aprovação dos delegados na XIX, Convenção do Distrito LB4,

realizada na cidade de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no dia 06 de maio

de 2018.

RESOLVE:

Artigo 1º - Declarar publicamente, por meio desta Moção, o apoio à

candidatura do PID CL FABRÍCO OLIVEIRA, ao cargo de 3º Vice Presidente

da Associação Internacional de Lions Clubes; o Distrito LB4 sinaliza sua confiança de

que sua eleição representará um marco significativo para o crescimento do movimento

leonístico no Brasil e na América Latina; bem como o fortalecimento da atuação dos

clubes com mais associados e mais serviços no continente americano.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor em 06 de maio de 2018.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Tangará da Serra – MT 06 de maio de 2018.

Leonísticamente,

CL Eraldo da Silva Pereira
Governador do Distrito LB 4AL 2017/2018